

اخبار

تحریم؛ چوب لای چرخ صنایع

نقدینگی درحال حاضر به یکی از مشکلات عمده صنایع مختلف از جمله نساجی و پوشاک تبدیل شده و علیرغم اینکه کمبود نقدینگی راه نفس صنایع را گرفته، بانک‌های کشور به خاطر مطالبات معوق سنگینی که دارند مانند سایر کشورها نمی‌توانند کمک حال ما باشند.

در گذشته نقدینگی از چند راه از جمله ریفاینانس و اعتبارات بین‌المللی و یا یوزانس تامین می‌شد یعنی اگر واحدهای صنعتی و تولیدی به نقدینگی احتیاج داشتند می‌توانستند از طریق ریفاینانس و اعتباری که پیش می‌کای خود داشتند این نقدینگی را تامین کنند.

راه دیگر استفاده از سیستم یوزانس بود یعنی تاجر می‌توانست خرید خود را انجام دهد و در مدت سه یا شش ماهه و بعد از تولید و فروش محصول پول طرف خارجی را تسویه کند؛ بنابراین اگر سیستم بانکی ما تحریم نبود و می‌توانستیم از یوزانس استفاده کنیم، بسیاری از مواد اولیه واحدهای تولیدی از طریق اعتباری وارد و با پول اعتبار بین‌المللی نقدینگی صنایع تامین می‌شد، یا اگر صنایع به جای مواد اولیه به نقدینگی احتیاج داشتند از طریق ریفاینانس و اعتبارات خارجی آن را تامین می‌کردند. اما تحریم‌ها چوب لای چرخ صنایع ما بردند و به این ترتیب در کالا حاضر برای خریدهای خارجی اول باید تسویه و بعد کالا وارد کنیم؛ از این رو یکی از دلایلی که به واحدهای صنعتی از لحاظ نقدینگی فشار آورده همین تحریم سیستم‌های بین المللی است، یعنی تمام فشار بر بانک‌های داخلی افتاده و این بانک‌ها نیز شرایط مناسبی برای حمایت از صنایع ندارند.

از طرفی دیگر این روزها مطالبات معوق بانک‌ها از ۲۵۰هزار میلیارد تومان هم فراتر رفته و این عده‌ای از بانک‌ها تسهیلات گرفته و به هر دلیلی پس نداده‌اند، بنابراین با این مطالبات معوق سرسام‌آور، صنایع نمی‌توانند انتظار تامین نقدینگی داشته باشند و گزینه تامین نقدینگی از طریق بانک‌ها داخلی نیز از بین رفته؛ بر این اساس به نظر در شرایط فعلی باید مهم‌ترین دستورکار قوه قضاییه این باشد که مطالبات معوق بانک‌ها را از افرادی که تسهیلات گرفته‌اند پس بگیرد تا شاید صنایع هم از این طریق به سمت بهبود پیش بروند. همچنین افزایش نرخ ارز و با کاهش ارزش پول ملی می‌توانست کمک بزرگی برای توسعه صادرات باشد، اما ما نتوانستیم از این فرصت استفاده کنیم. بسیاری از کشورها مانند چین خودشان عمدا ارزش پول ملی خود را در برابر دلار کاهش می‌دهند تا بتوانند توسعه صادراتی داشته باشند. بازار صادرات یک بازار شدیداً رقابتی است و تاجر همیشه باید بازار هدف خود را رصد کند؛ در گذشته ما در ۲۴کشور رایزن بازرگانی داشتیم که کار این افراد شناسایی وضعیت و نیاز بازار هدف و انتقال آن به تاجر داخلی بود اما الان به خاطر هزینه و حقوق رایزنان، تعدادشان از ۲۴ به ۴کشور کاهش یافته است. بنابراین یکی دیگر از راه‌های رشد صنایع توسعه صادرات از طریق رایزنان بازرگانی است، ولی ما رایزن نداریم و از بسیاری از کشورها عقب مانده‌ایم و بسیاری از بازارها را نیز از دست داده‌ایم و تنها به صادرات نفتی اتکاء کرده‌ایم.

بهترین سرمایه گذاری در نیمه دوم سال ۹۸

با پشت سر گذاشتن شش ماه اول سال ۹۸ و رسیدن به فصل پاییز، زمان مناسبی است که با نیم نگاهی به آنچه در بازارهای مالی گذشت، آینده آن‌ها را برای نیمه دوم سال پیش‌بینی کنیم تا بتوانیم بر اساس آن به بهترین روش سرمایه گذاری در این بازه برسیم، چرا که وزن بی گدار دل به دریای پر تلاطم این بازارها، احتمالاً چیزی غیر از زبان عاید کسی نخواهد کرد. بنابراین برای تحلیل مختصر اما کاربردی این بازارها و معرفی بهترین راه سرمایه گذاری، تا پایان این مقاله با ما باشید.

در بازار ارز و به طور مشخص در مورد خرید و فروش دلار، هرچند در آغاز سال شاهد یک روند صعودی ناگهانی بودیم تا حدی که قیمت آن بر اثر جوسازی‌های روانی و بازی‌های رسانه‌ای به بالاتر از پانزده هزار تومان رسید، اما دیدیم که بی‌اعتنا شدن مردم نسبت به اخبار هدفمند و جهت‌دار سیاسی و اقتصادی، سرانجام حباب دلار ترکید و با وجود تنش‌های سیاسی و جنگ رسانه‌ای به روند نزولی خود ادامه داد و حالا حدود دو ماه است که قیمت آن در کانال یازده هزار تومان آرام گرفته است.

با این حال آینده این بازار به عوامل متعددی بستگی دارد، چرا که این بازار نیز مانند دیگر بازارها هوشمند است و در واقع آینده را معامله می‌کند؛ به عبارت دیگر، مجموعی با معدل دیدگاه افراد یک جامعه درباره شرایط فعلی و همینطور تصور آنها از آینده است که ارزش کنونی اموالشان را تعیین می‌کند. بر این اساس با توجه به کم اثر شدن فشارهای رسانه‌ای بر نگاه مردم به بازار ارز، احتمال رشد این بازار به شکلی که در نیمه نخست سال اتفاق افتاد، کم است. این بازار نیز بسیار شبیه به بازار ارز رفتار می‌کند به طوری که بارها دیده‌ایم چگونه قیمت‌ها در این بازار تابع هم بوده‌اند. بازار طلا به عوامل داخلی و خارجی وابسته است و مانند دلار بسیار تحریک‌پذیر است. طلا به صورت بالقوه می‌تواند مستعد تن دادن به شایعات و اخبار جهت‌دار باشد. اما به همان دلایلی که در مورد بازار ارز گفتیم، در مورد رشد قیمت طلا هم تا پایان سال جهش چشمگیری مجددی را نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم. شاخص کل بازار سهام با بازدهی بیش از پنجاه درصد در نیمه اول سال، سرمایه‌گذاران صبور را پشیمان نکرد اما برخی کارشناسان از ادامه روند این رشد به میزانی که در شش ماه اول سال اتفاق افتاد، مطمئن نیستند. البته رشد شگمگیر بازار بورس باعث می‌شود افراد تازه‌کار و ناآلند هم جذب آن شوند که متأسفانه اغلب با شکست روبرو می‌شوند؛ بنابراین اگر خواستید برای اولین بار به سراغ بورس بروید، بهتر است از صندوق‌های سرمایه‌گذاری شروع کنید که تحت نظارت سازمان بورس هستند، هرچند رعایت این مورد هم به تنهایی برای موفقیت در بازار بورس کافی نیست. امسال در بخش مسکن نیز شاهد رشد چشمگیر قیمت بودیم اما این تنها ظاهر امر است، چرا که اگر در آمار دقیق شوم خیلی زود متوجه کاهش قابل ملاحظه تعداد معاملات خواهیم شد که دلالت این رشد حبابی قیمت‌هاست، آن هم به حدی که دیگر کمتر کسی خود را قادر و یا حاضر به پرداخت چنین مبالغی برای مسکن و املاک می‌بیند.

حالی اتفاق افتاده که آمارها به ما می‌گویند در همین لحظه حدود ۲٫۵ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور وجود دارد که هفتصد هزار واحد آن در تهرانی قرار دارند که اجاره بها در آن سر به فلک کشیده است. این آمار، خود دلیل محکمی بر حباب بودن قیمت‌ها در بازار مسکن است که دیر یا زود چاره‌ای معقول‌تر از ترکیدن خواهد داشت.

جهانگیری با بیان اینکه شاخصه‌های

اقتصادی به سمت رشد مثبت هستند، گفت: بخش خصوصی ملی و وطن دوست پای کشور ایستاده است. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم روز ملی استاندارد با بیان اینکه شرایط اقتصادی کشور علیرغم تحریم‌های شدید آمریکا و به گفته او، پیش رفته و وضعیت اقتصادی به سمت بهتر شدن حرکت کرده است.

معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: شاخص‌های کلان اقتصادی نوید بهبود را می‌دهد و گزارشاتی که از تک تک بنگاه‌های اقتصادی وصول شده آن را تأیید می‌کند. وی تصریح کرد: بنگاه‌های مشکل دار و شرایط سخت تحریم البته همچنان وجود دارند، اما دشمنان فکر می‌کردند که با این حرکات، اقتصاد ایران را دچار فروپاشی کرده و به سمت متلاشی شدن پیش می‌رود، به

ارجاع لایحه مالیات بر ارزش افزوده به کمیسیون اقتصادی مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه مالیات بر ارزش افزوده را برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارجاع دادند.
الیاس حصرتی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای به هیات رئیسه مجلس خواستار ارجاع این لایحه به کمیسیون اقتصادی مجلس شد و گفت: به دلیل آن که بیشتر مواد این لایحه نیاز به اصلاح دارد بهتر است که این لایحه به کمیسیون اقتصادی بازگردد تا در این کمیسیون دوباره بررسی شود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی این موضوع را به رای مجلس گذاشت و نمایندگان با ۱۷۶ رای موافق، ۷ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از ۲۲۳ نماینده حاضر با ارجاع به کمیسیون اقتصادی مجلس موافقت کردند.
پیش از این بنا بود مجلس روزهای چهارشنبه و پنج شنبه این هفته برای ادامه بررسی این لایحه جلسه علنی داشته باشد ولی به دلیل ارجاع لایحه به کمیسیون اقتصادی عملاً مجلس چهارشنبه و پنج شنبه جلسه علنی نخواهد داشت.



طوری که مردم ایران نتوانند جشن ۴۰ سالگی انقلاب را برپا کنند.
وی افزود، خوشبختانه از این دوران سخت عبور کرده و اقتصاد ایران به سمت ایجاد شغل، تولید و رونق پیش می‌رود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه

رشد اقتصادی مثبت خواهد شد، گفت: نرخ تورم به سمت کنترل شدن حرکت می‌کند و بورس نیز از رشد مناسبی برخوردار است. ضمن اینکه شاخصه‌های اقتصادی رشد چشمی را نشان داده که در آینده نمودار خواهد شد و البته همه این‌ها به دلیل آن معاون اول رئیس مجلس گفت: علاوه بر مشخصات کالاها، نظارت بر اجرای استانداردهای تولید کالا هم باید استانداردسازی شود. مسعود پزشکیان در حاشیه مراسم روز جهانی استاندارد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در صورت عدم رعایت استانداردها، بازارهای جهانی را از دست خواهیم داد. قبلاً نیز شاهد بودیم که عده‌ای با طمع کسب سود بالا، کالاهای بی‌کیفیت را صادر کردند و باعث شدند که کل بازار یک کشور را از دست بدهیم، وی تصریح کرد: این کار خیانت به تولیدکنندگان واقعی است. پزشکیان با تأکید بر لزوم استاندارد شدن نظارت‌ها بر رعایت استاندارد تولید کالاها، گفت: این نظارت‌ها باید به نحو احسن انجام شود تا هیچ کالایی بدون رد شدن از مسیر استانداردسازی نتواند وارد بازار شود. وی افزود: در این زمینه مشکل داریم که باید آن حل کنیم. وی، استانداردسازی را عاملی برای دفاع از تولیدات و خدمات عنوان کرد و گفت: مسیر دستیابی به این موضوع باید بر اساس بهترین‌ها انتخاب شود و تلاش کنیم که کالای ایرانی با قیمت و کیفیت مناسب و با توجه به سلیقه مشتری تولید شود.

از سوی رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران اعلام شد:

شروط بخشودگی ۰۰ درصدی جرائم مالیاتی

محترم مالیاتی، اقداماتی موثر برای حمایت از عمده مودیان مالیاتی و به طور ویژه برای بخش تولید اتخاذ کرده که در قالب بخشنامه ای ابلاغ شده است.

وی همچنین افزود: سازمان امور مالیاتی در تلاش است که با تقویت ضمانت های اجرایی با بازتعریف رابطه بین سازمان و فعالان اقتصادی اینکده سال ۱۳۹۸ مزین شده به نام سال رونق تولید، لذا سازمان امور مالیاتی کشور در راستای حمایت از تولید و کالای ایرانی و به منظور حمایت از فعالان اقتصادی، رعایت اصل تکريم ارباب رجوع و افزایش رضایت مندی مودیان

است که بخش خصوصی ملی وطن دوست و متدین پای کشور ایستاده و سربازان خط مقدم فعالیت خود را به خوبی انجام می‌دهند. جهانگیری تصریح کرد: تصور من بر این است که می‌توانیم شرایط بهتری را ترسیم کنیم که پیام آن به فعالان اقتصادی این است که هرچه محیط بین المللی حاکم بر اقتصاد کشور به سمت ثابثات شدن پیش برود، می‌توانیم با تعامل کار خود را جلو ببریم. وی افزود: منطقه خاورمیانه با مسائل جدی روبرو است و امروز درگیر مسائلی شده است که می‌تواند یک ذره غفلت درآن‌ها به یک مسئله خطرناک منجر شود پس باید با تدبیر حرکت کرد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولان سیاسی کشور کملا در این بخش نظارت داشته و کنترل‌های لازم را صورت می‌دهند تا هم در منطقه اتفافی رخ ندهد و هم در سطح بین المللی فشار بر اقتصاد کشور کاهش یابد، بیان کرد: امیدواریم به نقطه مطلوب برسیم.

لزوم استانداردسازی نظارت بر استاندارد کالاها

نایب رئیس مجلس گفت: علاوه بر مشخصات کالاها، نظارت بر اجرای استانداردهای تولید کالا هم باید استانداردسازی شود. مسعود پزشکیان در حاشیه مراسم روز جهانی استاندارد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در صورت عدم رعایت استانداردها، بازارهای جهانی را از دست خواهیم داد. قبلاً نیز شاهد بودیم که عده‌ای با طمع کسب سود بالا، کالاهای بی‌کیفیت را صادر کردند و باعث شدند که کل بازار یک کشور را از دست بدهیم، وی تصریح کرد: این کار خیانت به تولیدکنندگان واقعی است. پزشکیان با تأکید بر لزوم استاندارد شدن نظارت‌ها بر رعایت استاندارد تولید کالاها، گفت: این نظارت‌ها باید به نحو احسن انجام شود تا هیچ کالایی بدون رد شدن از مسیر استانداردسازی نتواند وارد بازار شود. وی افزود: در این زمینه مشکل داریم که باید آن حل کنیم. وی، استانداردسازی را عاملی برای دفاع از تولیدات و خدمات عنوان کرد و گفت: مسیر دستیابی به این موضوع باید بر اساس بهترین‌ها انتخاب شود و تلاش کنیم که کالای ایرانی با قیمت و کیفیت مناسب و با توجه به سلیقه مشتری تولید شود.

از سوی رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران اعلام شد:

مهلت بخشودگی جرائم مالیاتی، تصریح کرد: کلبه مودیان مالیاتی حقیقی و حقوقی غیر دولتی که تا پایان مهر نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی اقدام کنند ۱۰۰ درصد جرایم مالیاتی آنها بخشیده می‌شود و به تناسب تاخیر تا پایان سال به ازای هر یکماه برای بخش های تولیدی ۲ درصد و برای سایر بخش ها ۴ درصد از بخشودگی جرایم مالیاتی کم خواهد شد و این بخشنامه تا پایان سال ۹۸ ادامه دارد و به بیان دیگر بخشودگی جرایم اسفند ماه برای واحدهای تولیدی ۹۰ درصد و سایر واحدها ۸۰ درصد خواهد بود. نوری، در ادامه با بیان

اینکه این بخشنامه در سالیهای بعد تکرار نخواهد شد، تأکید کرد: در صورت عدم پرداخت بدهی مالیاتی، قطعی شده و برخورداری از تسهیلات یاد شده، این امکان در سال آینده فراهم نخواهد بود و بنابراین بهتر است که فعالان اقتصادی از این فرصت حاضر استفاده کنند.

واردات لوازم خانگی بدون پشتیبانی

بخرید و هیچ زمان به گارانتی نیاز پیدا نکنید و گاهی هم عکس این امر اتفاق می‌افتد و شما از کرده خود پشیمان می‌شوید.

تعهدهای فراموش شده

یک نوع دیگر از خدمات شرکت‌های داخلی و واردکننده لوازم خانگی وجود دارد که وارانته نام دارد. در این نوع از خدمات، قطعات مورد نیاز لوازم خانگی باید تأمین شود. وقتی روی یک کالا دوره وارانته ۱۵ سال است، یعنی شرکت عرضه‌کننده کالا متعهد است که در این دوره قطعات مورد نیاز را تأمین کند و اگر غیر از این اتفاق بیفتد، تخلف کرده است. کسانی که کالا با گارانتی و وارانته خریداری کردند، توقع بیشتری از شرکت واردکننده و حتی تولیدکننده داخلی دارند، چرا که با این شرط خرید کردند. طبق گزارش‌های مردمی این روزها خیلی از خریداران لوازم خانگی با چالش گارانتی و وارانته مواجه شده اند. آنها با آنکه مدت زمان کمی از عمر دستگاه و لوازم خانگی‌شان گذشته نمی‌توانند خدمات گارانتی بگیرند، چرا که با این جمله مواجه می‌شوند که «قطعه به‌خاطر تحریم موجود نیست»! آنها هم که ۵ الی ۶ سال آن وسیله را دارند. این روزها بلاتکلیف هستند و برای تأمین قطعه سراغ بخش‌های مختلف می‌روند.

گفتیم اما پیدا نشد

مریم سال گذشته از یکی از برندهای معروف خارجی یخچال ساید خرید است، دو هفته پیش که یخچال آن خنک نمی‌شد، به نمایندگی زنگ می‌زند، نمایندگی در اسرع وقت به منزل مریم می‌رود اما می‌گوید قطعه مورد نظر فعلاً موجود نیست. به وی وعده داد شد که شاید تا دو ماه آینده امکان واردات را پیدا کنند. بعد از آن این خانم خندانر با تعمیرات محله خود تماس می‌گیرد و او هم حرف نمایندگی را می‌زند. مریم ناامید نمی‌شود و سراغ مراکز عرضه قطعه لوازم خانگی می‌رود، ولی آن قطعه را پیدا نمی‌کند. از این دست مشکلات برای خیلی از خانواده‌ها رخ داده است و نمی‌دانند چه کاری باید انجام دهند.

نمی‌توانیم تعمیر کنیم

رضا یکی از تعمیرکاران محله ولیعصر است. او می‌گوید که قطعات لوازم خانگی برندهای پر فروش در بازار موجود است، البته احتمال دارد که یک قطعه نباشد ولی در برندهایی که در خارج از کشور معروف هستند و به‌صورت محدود وارد کشور شدند کمبود قطعه محرز است و هیچ چاره‌ای برای تعمیر آنها وجود ندارد. اتحادیه لوازم خانگی هم شکایتهای متعددی از مردم دارد مبنی بر اینکه آنها نتوانستند لوازم خانگی خود را تعمیر کنند و اکنون یخچال‌شان تبدیل به کمد شده است.

هیچ سخت‌گیری نشد

مرتضی میری رئیس اتحادیه لوازم خانگی می‌گوید: طی سال‌های گذشته به‌صورت بی‌رویه لوازم خانگی وارد کشور شد، لوازم خانگی که شرکت واردکننده آن اسم و رسمی نداشت و برای آنها در ارائه خدمات گارانتی هیچ سخت‌گیری نشد. وی ادامه داد که اگر دولت مانند سایر سال‌های سخت‌گیری می‌کرد و به هر فرد و مجموعه‌ای اجازه واردات لوازم خانگی را نمی‌داد، اکنون در زمان تحریم با کمبود و نبود قطعه لوازم خانگی مواجه نمی‌شدیم.

تحریم برای پر فروش‌های وارداتی نیست

میری با بیان اینکه وقتی یک کالا ضمانت ۱۰ ساله



اینکه این بخشنامه در سالیهای بعد تکرار نخواهد شد، تأکید کرد: در صورت عدم پرداخت بدهی مالیاتی، قطعی شده و برخورداری از تسهیلات یاد شده، این امکان در سال آینده فراهم نخواهد بود و بنابراین بهتر است که فعالان اقتصادی از این فرصت حاضر استفاده کنند.

اقتصاد

Asrc Resanah Newspaper

اخبار کوتاه

واقعی شدن حقوق کارگران با اجرای طرح طبقه‌بندی

به اعتقاد یک مسئول کارگری اجرای طرح طبقه‌بندی در کارگاه‌ها موجب افزایش بهره‌وری و واقعی شدن حقوق و دستمزد کارگران می‌شود.

فتح‌الله بیات ، با تأکید بر لزوم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌ها اظهار کرد: در حال حاضر در بعضی از کارگاه‌ها طبقه‌بندی مشاغل به درستی انجام نمی‌شود و بعضاً تفاوتی بین نیروهای کار تحصیلکرده و غیرتحصیلکرده با نیروهای کار قرارداد دائم و موقت دیده نمی‌شود.

وی ادامه داد: ممکن است فردی مدرک تحصیلی نامرتب با شغلی که به او محول شده داشته باشد، ولی دریافتی او با نیروی کار با سابقه‌ای که دارای مدرک تحصیلی مرتبط است یکی باشد یا کارگری دارای سابقه و تخصص بالایی است ولی حقوق‌اش از کارگری که سابقه کمتر و مدرک تحصیلی بالاتری دارد کمتر باشد که این امر نشان می‌دهد طبقه‌بندی در کارگاه به درستی اجرا نشده و حقوق نیروهای کار متناسب با وضعیت او رعایت نشده است.

این مقام مسئول کارگری تجربه و تخصص را مهم‌ترین عامل ارتقای شغلی دانست و گفت: در بیشتر کشورها داشتن تخصص و سابقه ملاک بالارفتن حقوق و دستمزد به شمار می‌رود و کارفرمایان به دنبال جذب نیروهایی هستند که بنگاه را به لحاظ کمی و کیفی با کمترین هزینه ارتقاء داده و بهره‌وری مورد نظر را به دنبال داشته باشند.

بیات تصریح کرد: در کشورهای صنعتی و توسعه یافته تکنسین‌ها اداره بنگاه را به دست دارند و مدرک اولین عامل جذب نیرو نیست از این‌رو باید مدل‌ها و الگوهای کشورهای دیگر را در بحث افزایش دستمزد و بهره‌وری و طبقه‌بندی مطالعه و بررسی کنیم.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اجرای طبقه‌بندی مشاغل را در واقعی شدن حقوق و دستمزد کارگران و بالابردن راندمان و بهره‌وری بنگاه موثر خواند و تأکید کرد: باید از مدل‌ها و شیوه‌هایی که در دیگر کشورها برای اجرای درست طبقه‌بندی مشاغل دنبال کرده‌اند استفاده کنیم.

به گزارش ایسنا، برابر ماده ۴۸ قانون کار به منظور جلوگیری از بهره‌کشی از کار دیگری نظام ارزیابی و طبقه‌بندی مشاغل با استفاده از استاندارد مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور باید توسط وزارت کار تهیه و به مرحله‌ی اجرا در آید. طرح طبقه‌بندی مشاغل در تمام کارگاه‌های مشمول قانون کار لازم‌الاجرا است و کارفرمایان موظفند با همکاری کمیته طبقه‌بندی مشاغل کارگاه یا موسسات ذیصلاح طرح نسبت به تهیه طرح طبقه‌بندی مشاغل اقدام کنند.

قیمت جدید نان در شهرستان‌های تهران اعلام شد

قیمت جدید نان در شهرستان‌های تهران اعلام شد رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، جدیدترین تصمیمات درباره قیمت عرضه نان در شهرستان‌های تهران را اعلام کرد.

بیات صالحی در نشست تهران از قیمت نان در وضعیت نانو، اظهار کرد: با احتساب آرد یارانه‌ای، نان بربری با وزن چانه ۵۱۰ گرمی به قیمت ۱۰۰۰، سنگک با وزن چانه ۵۶۰ گرم معادل ۱۲۰۰، تافتون با وزن چانه ۲۳۰ گرم به بهای ۵۵۰ و نان لواش با وزن چانه ۱۴۰ گرم، به قیمت ۳۰۰ تومان عرضه خواهد شد.

وی درباره نرخ انواع نان در نانوایی‌های آزادپز، افزود: بربری با وزن چانه ۵۸۰ گرم معادل ۱۵۰۰، سنگک با وزن چانه ۶۵۰ گرمی به قیمت ۱۸۰۰، تافتون با وزن ۲۸۰ گرم به بهای ۸۵۰ و لواش با ۱۷۰ گرم وزن چانه، معادل ۴۵۰ تومان عرضه می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران در ادامه با بیان اینکه شهرستان ری و شمیرانات از این قیمت‌ها مستثنی هستند، قیمت انواع نان براساس آرد یارانه‌ای در شهرستان‌های استان تهران را، به ترتیب بربری با وزن چانه ۵۵۰ گرم به قیمت ۱۰۰۰ تومان، سنگک با وزن چانه ۵۶۰ گرم به بهای ۱۱۰۰، تافتون با وزن چانه ۲۳۰ گرم معادل ۵۰۰ و نان لواش با وزن چانه ۱۵۰ گرم، ۳۰۰ تومان اعلام کرد.

وی درباره قیمت انواع نان آزادپز، گفت: بربری با وزن چانه ۵۸۰ گرم به قیمت ۱۳۰۰، سنگک با وزن چانه ۶۵۰ گرمی ۱۶۰۰، تافتون با وزن ۲۸۰ گرم ۸۰۰ و نان لواش با وزن چانه ۱۷۰ گرم معادل ۴۰۰ تومان عرضه خواهد شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش نظارت بر نانوایی‌ها، ادامه داد: تعداد بازرسی از واحدهای تولیدکننده آرد و نان در نیمه اول سال ۹۷ معادل ۸ هزار و ۲۶۰ مورد بوده و در نیمه اول امسال، تعداد بازرسی‌ها معادل ۸ هزار و ۸۲۶ مورد اعلام شده است. وی درباره تعداد تخلفات در حوزه نان و ارزش ریالی آنها، اضافه کرد: معادل ۲۶۷ هزار و ۲۶۷ مورد تخلف در سال قبل و ۳ هزار و ۲۱۱ مورد در نیمه اول امسال اعلام شده است که ارزش ریالی تخلفات سال قبل معادل ۴۰۰ میلیارد تومان و امسال معادل ۶۶۰ میلیارد تومان بوده و به رشد ۵۸ درصدی ارزش ریالی تخلفات مواجه هستیم. صادقی با اشاره به ۹ هزار و ۴۶۳ مورد شکایت در حوزه خودرو، گفت: معادل ۹ هزار و ۹۴۷ مورد از شکایات حوزه خودرو مربوط به تأخیر در تحویل، هزار و ۶۳۹ مورد مربوط به افزایش قیمت خودرو، هزار و ۲۲۰ مورد شکایت درباره کیفیت خودرو، عمل ارائه گارانتی، هزار و ۱۶۵ مورد شکایت درباره عملکرد بد نمایندگی و عدم پرداخت سود مشارکت با ۲۹۱ هزار و ۲۶۸ تعداد شکایتهای مربوط به حوزه خودرو است. وی با بیان اینکه حداکثر یک چهارم از جوازهای تاسیس صادر شده در هر سال امکان تبدیل به کارخانه و واحد تولیدی را دارند، بیان کرد: برای تاسیس در حوزه معادن در شش ماهه نخست سال ۹۷ معادل ۳۶۱ مورد صدور جواز تاسیس داشته‌ایم و در شش ماهه نخست سال ۹۸ معادل ۴۲۷ مورد، صدور جواز تاسیس داشته‌ایم که به نسبت سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران ادامه داد: معادل ۵۰ درصد از پرونده‌های بررسی شده در این ستاد مربوط به تأمین مالی و بنگاه‌های اقتصادی، ۲۰ درصد مربوط به سازمان امور مالیاتی، ۲۰ درصد مربوط به سازمان تأمین اجتماعی و ۱۰ درصد مربوط به اشتغال متفرقه است که در نهایت این ستاد به پایادری امثال ۵۸ هزار نفر کمک خواهد کرد. وی با بیان اینکه در زمینه معادن تهران، بیشتر در تولید مصالح ساختمانی فعال هستیم، گفت: به دلیل مسائل زیست محیطی در زمینه صدور پروانه بهره‌برداری معادن تهران محدودیت داریم.